UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /SYT-NVD
V/v kiểm tra, xử lý cơ sở kinh

doanh sản phẩm chưa rõ

nguồn gốc, xuất xứ

                    Phú Yên, ngày         tháng 01 năm 2024

       Kính gửi:

      - Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

      - Các cơ sở sản xuất, kinh doanh Dược.

Thực hiện công văn số 05/YDCT-QLD ngày 03/01/2024 của Cục Quản lý

Y, Dược cổ truyền – Bộ Y tế về việc kiểm tra, xử lý cơ sở kinh doanh sản phẩm

không rõ nguồn gốc, xuất xứ. Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế

đề nghị các đơn vị thực hiện như sau:

 1. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, sử dụng thuốc và người dân không

thực hiện buôn bán, sử dụng sản phẩm Viên nang Linsen Double Caulis (Số lô:

907759 E; Hạn dùng: 08/3/2028; Số đăng ký: không có; Nơi sản xuất: WELIP

(M) SDN.BHD – Malaysia, không có thông tin cơ sở nhập khẩu; không đạt yêu

cầu chất lượng, phát hiện Piroxicam và Dexamethason có trong thành phần

công thức.

 2. Phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Sở Y tế phối hợp Ban chỉ đạo 389

tỉnh và các cơ quan chức năng liên quan tiến hành tăng cường kiểm tra nguồn

gốc, xuất xứ, chất lượng thuốc cổ truyền, dược liệu; xử lý nghiêm các tổ chức,

cá nhân sản xuất, kinh doanh, sử dụng thuốc cổ truyền, dược liệu giả, không có

nguồn gốc, xuất xứ, không đảm bảo chất lượng theo đúng quy định.

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật phối hợp với các cơ quan truyền thông

tăng cường công tác truyền thông, phổ biến cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng

thuốc và người dân biết để không buôn bán, sử dụng sản phẩm nêu trên.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

(Gửi kèm hình ảnh sản phẩm Viên nang Linesen Double Caulis)

Nơi nhận:                                                                             KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để biết);

- BCĐ 389 tỉnh (p/hợp);

- Thanh tra Sở (t/hiện);

- Trang TTĐT SYT;

- Lưu: VT; NVD(U).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Hữu

HỎA TỐC

Hình ảnh thuốc Viên nang Linsen Double Caulis giả

(Ban hành kèm theo công văn số          /SYT-NVD ngày     /01/2024 của Sở Y tế)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T13:59:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phạm Ngọc Chương<phamngocchuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T14:39:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phan Nguyễn Quốc Thiêng<phannguyenquocthieng@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T16:21:49+0700
	Phạm Minh Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T17:48:51+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T17:48:57+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T17:49:39+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!